Publicado no D.O.E. de:

13/08/2021

Seção I - página:

323

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR APRÍGIO GONZAGA – SÃO

PAULO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 034/17/2021 – PROCESSO Nº 2021/00601

EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA

AUTODECLARAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR APRÍGIO GONZAGA,

da cidade de SÃO PAULO, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o resultado da

aferição da veracidade da autodeclaração, para os candidatos que se declararam pretos,

pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada, e

CONVOCA os candidatos listados no item 2 deste Edital (candidatos selecionados para

a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do tema e da realização

da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

PROFESSOR APRÍGIO GONZAGA, situada na RUA DOUTOR ORÊNCIO

VIDIGAL, 212 – BAIRRO: VILA CARLOS DE CAMPOS – PENHA

Ao candidato que vier a ser eliminado do Processo Seletivo Simplificado em virtude da

constatação da falsidade da autodeclaração (ou seja, que constar da lista 1, letra B deste

Edital (CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA) é

facultado, no prazo de 7 (sete) dias, opor pedido de reconsideração, conforme

orientações previstas no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

Linguagem, Trabalho e Tecnologia (Eletromecânica)

1. RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

A) CANDIDATOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF

5/ TALITA APARECIDA DA HORA / 36856040–5 / 41576879810

12/ HELOISA DANDARA RIBEIRO DE LIMA / 349147401 / 39793959878

20/ LEONARDO FARINA DE OLIVEIRA / 40073041–8 / 43112263812

2. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos convocados para participarem da Prova de Métodos

Pedagógicos, ou seja, os 5 (cinco) primeiros classificados, bem como os que empataram

na 5ª (quinta) classificação)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

5/ TALITA APARECIDA DA HORA / 36856040–5 / 41576879810 / 45,00

19/ GENIVAL TEIXEIRA VASCONCELOS FILHO / 356602588 / 29650280804 /

44,00

24/ DENISE LETICIA RESQUETTI / 276302503 / 18699594852 / 40,00

14/ FLAVIA CRISTINA REIS VIOLIM / 44.238.169–4 / 33269878893 / 31,75

10/ ALMIR GRIGORIO DOS SANTOS / 32.145.882–5 / 21850134839 / 30,00

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

1) Coerência e coesão aplicados à análise e à produção de textos técnicos específicos da

área de atuação.

2) Técnicas de leitura instrumental: identificação do gênero textual, público–alvo, tema,

palavras–chave, termos técnicos e científicos, ideia central e estrutura.

3) Apresentação oral: planejamento, produção e execução.

Duração máxima da aula: 15 minutos

Data: 20/08/2021

Horário: 17H00

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

3. CANDIDATOS NÃO SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida que não obtiveram a pontuação

necessária para participarem da Prova de Métodos Pedagógicos, ou seja, que não estão

entre os 5 (cinco) primeiros classificados, bem como aqueles que empataram na 5ª

(quinta) classificação)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado
23/ LUÍS FERNANDO ADORNO DA SILVA / 48967579–7 / 33444894880 / 21,75

21/ NATALIA CAIRES ABRANTES / 449793059 / 36554351850 / 21,25

22/ DANILO DAMIÃO APARECIDO DOS SANTOS / 22.916.380–4 / 18177715828 /

21,25

18/ JULIANA SAUL / 26397447–9 / 25285078873 / 21,00

20/ LEONARDO FARINA DE OLIVEIRA / 40073041–8 / 43112263812 / 21,00

7/ DIOGO DOS SANTOS SILVA / 38307826X / 43019385830 / 11,00

16/ IRAN DA SILVA LEAL / 383581059 / 05588463439 / 11,00

12/ HELOISA DANDARA RIBEIRO DE LIMA / 349147401 / 39793959878 / 10,00

3/ MÁRCIO WILLIAM BRAGA DE SOUZA / 578243647 / 03217145712 / 8,75

15/ KARLA FERNANDA DA SILVA OLIVEIRA / 49067821X / 41037949846 / 6,75

17/ BRUNO DE SOUZA OLIVEIRA / 393448800 / 44159523803 / 5,00